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Forvaltningsberittelse

Foreningens dndamal och verksamhet
Foreningen har till indamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsldgenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegrinsning. Bostadsritt dr den ritt

i foreningen som en medlem har pa grund av upplételsen. Medlem som innehar bostadsrétt kallas
bostadsrittshavare.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2005-05-23.

Fastighet och ldgenhetsfordelning

Foreningens fastighet, Valsétra 63:1 bebyggdes 1983-84 av Divs Ostra Bygg AB och #r beldgen i Uppsala
kommun.

Pa fastigheten finns 5 st bostadshus innehéallande 95 st ldgenheter och 36 st 2-vanings radhus, totalt 131 st
lagenheter. Dessutom finns 79 st garage, 23 st p-platser med el och 36 utan.

Léagenhetsfordelning:

35 st 2 rum och kok
35 st 3 rum och kok
29 st 4 rum och kok
30 st 5 rum och kok Total bostadsyta: 11 497,9 m2 Total yta: 12 239,9 m2
Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2008-11-10 bestatt av:
Ordinarie Kent Lindberg Ordf.
Gun Johansson-Ohrnell Sekr.
Anders Sokolowski vice ordf.

Sven Malmstrém
Lars Nicander

Suppleanter Ingela Kristiansen
Ann-Britt Heinemann
Margareta Wannstedt Magnusson

Ulf Lindberg

Revisorer

Ordinarie Staffan Wahlnés KPMG

Suppleant Per Hammar KPMG

Valberedning Karin Wélivaara-Ramstedt Sammankallande
Hans Melander

Abraham Simeonidis

Fastighetens tekniska status
For fastigheten finns en 10 arig underhéllsplan uppréttad som érligen uppdateras av styrelsen.
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Ligenhetsoverlatelser

Under perioden har 11 (13) st 6verlatelser dgt rum, Dessutom har styrelsen beviljat 2 (3) st
andrahandsuthyrningar.

Styrelsens policy for andrahandsuthyrningar ér att folja bostadsrittslagen. For att upplata bostadsritten i
andra hand krivs beaktansvirda skil, till exempel tillfdlligt arbete eller tillfilliga studier pa annan ort dé
medlemmen under en tidsbestdmd period inte sjdlv har mojlighet att nyttja ligenheten. Nyttjanderitten till
ldgenhet som innehas med bostadsritt dr forverkad och foreningen saledes berédttigad att uppsiga
bostadsriéttshavaren till avflyttning, om ldgenheten utan styrelsens tillstand upplates i andra hand.

Foreningen hade vid arets slut 187 (185) medlemmar.

Fastighetsforvaltning

Styrelsen har under aret haft 14 (13) st protokollférda sammantréiden.

Vicevird for féreningen har varit Arthur Eriksson.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Ekonomiférvaltning.
Léagenhetsforteckningen hanteras av foreningen.

Fastighetsskotseln har ombesérjts av Thomas Stahl samt vikarierande Carl-Ivar Lindgvist.
Trappstddningen av Fejax AB.

Forsikring

Fastigheten dr fullvirdeforsdkrad i Trygg-Hansa via Adeforsikring. 1 forsdkringen ingér ansvarsforsikring
for styrelsen, skadedjursforsékring och dven tilliggsforsékring for bostadsréttshavare. (Observera att denna
ej ersitter hemforsikringen.)

Ekonomi
Féreningens fond for yttre underhall
Reservering och ianspraktagande av yttre reparationsfonden sker av beslutande organ som enligt

foreningens stadgar &r styrelsen och omf6ring gors via balanserat resultat. Reservering har skett under éaret
med 850 000 kronor.

Fastighetsskatt och inkomstskatt

P& grund av dndrade regler fran tax 2009 deklareras fastighetsskatt/avgift per kalenderar och inte som
tidigare bokslutsar. Detta innebér att foreningar med brutet rdkenskapsér som en engangsforeteelse, fick
betala for 18 méanader. Den som vid kalenderarets ingdng dger fastigheten 4r betalningsskyldig for
avgifien/skatten hela aret. Enligt Bokforingsndmnden rekommendationer skall nagon periodisering i

redovisningen ej ske, vilket innebér att kostnaden for fastighetsskatt/ avgift t o m 2009-12-31 belastar detla
rdkenskapsér.

Fastigheten har &satts vardear 1984. Fastigheten &r beskattad med hel skatt/avgift.

For inkomstéret 2009 uppgar den kommunala fastighetsavgifien for flerbostadshus till 1.272 kronor per
bostadsldgenhet, dock hogst 0,4 % av géllande taxeringsvardet pa bostadsdelen.

Den kommunal fastighetsavgift for smahus 2009 &r 6.362 kronor per varderingsenhet for sméhus som &r
uppfort med tillhorande tomtmark, dock hogst 0,75 % av taxeringsvérde. :

For lokaldelen beskattas foreningen med 1% av taxeringsvérdet.

Intékter och kostnader avseende fastighetsforvaltning 4r inte skattepliktiga, dock tas kapitalintékter,
kapitalvinster samt inlgsta och sélda bostadsrétter upp for berdkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat
underskott fran foregdende ar avriaknas och 4r underlaget positivt sker beskattning med 28 % for
rikenskapsar som péborjats fore den 1 januari 2009. Rakenskapsar som borjar 1 januari 2009 eller senare
beskattas med 26,3%.

Foreningens taxerade underskott uppgick vid arets slut till 28 889 173 (28 929 414) kronor.

Renoveringar
Garagedorrarna dr forstdrkta och sékrade 1997
Platdetaljer pa fonster byttes 1998-1999 och 1999-2000
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Byte av vattenkulvert och delvis byte av ventilationsaggregat 2001-2002
Underhall av va/sanitet och virme 2003-2004

Underhéll av ventilation 2003-2004

Byte av reglersystem av tva hissar 2004-2005

Byte av reglersystem flldktar 2005-2006

Takomldggning punkthus samt {6rrad 2005-2006
Malningsarbeten fonster och dérrar 2006-2007
Malningsarbeten 2007-2008

Montering av sékerhetsanordning pé tak 2007-2008
Rengoring av tak 2007-2008

Reparation av garagetak, {forradsviggar och fonster 2008-2009
Maélningsarbeten 2008-2009

Rengoring av ventilationskanaler 2008-2009

Visentliga hidndelser under rikenskapsaret
Lopande reparationer har utforts till en kostnad av 18 077 kronor.
Reparationer enligt underhallsplan har utforts till en kostnad av 345 873 kronor som har belastat resultatet.

Visentliga hindelser efter rikenskapsarets utging
Nya vicevérdar Lars Nicander och Sven Malmstrom.
Malning av vindskivor.

Arsavgifter
Foreningen har under éret inte hojt arsavgifterna. Nagon hojning dr for ndrvarande inte aktuell.
Genomsnittlig avgift per 2009-07-01 uppgér till 624 kr/kvm.

Ovrigt

Enligt styrelsebeslut debiteras koparen vid varje 6verlatelse en expeditionsavgift pa 2,5% av basbeloppet
(2009=1 070) kronor.

Paminnelseavgift uttages med 50 kronor vid sen betalning.

Flerarsoversikt

2008/2009  2007/2008  2006/2007  2005/2006  2004/2005
Nettoomséttning 7 330 623 7 303 958 7 300 257 7310 145 7308 877
Resultat efter finansnetto 853 450 825 361 1238 480 201 478 697 786
Saldo yttre reparationsfond 5441 548 4591 548 3 988 548 2 788 548 3269 881
Lén per kvm yta 3 450 3586 3717 4027 4076
Arsavgift kronor/kvm 624 624 624 624 624

Forslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande staende vinstmedel:

balanserat resultat -513110
arets resultat 853 450
340 340

disponeras sa att
i ny rakning 6verfores 340 340

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning med
tilldggsupplysningar.
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Resultatrikning

Foreningens intikter

Foreningens kostnader
Underhallskostnader
Driftskostnader

Forvaltnings- och externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar

Resultat fore finansiella poster

Ovriga ranteintikter och liknande
resultatposter

Réntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

A\ W B W

2008-07-01
-2009-06-30

7330623

-582 799
-2 960 604
-153 542
-426 652
-612 950
2594 076

42 806
-1 783 432
853 450

853 450

4(12)

2007-07-01
-2008-06-30

7303 958

-860 841
-2 442 98]
-135 349
-432 876
-622 950
2 808 961

73 784
-2 057 384
825 361

825 361
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Balansrikning Not 2009-06-30 2008-06-30

Tillgangar
Anliggningstillgangar

Materiella anldgeningstillgangpar

Byggnader 9 35470 096 36 070 096
Mark 13 306 000 13 306 000
Maskiner och inventarier 10 33 050 46 000

48 809 146 49 422 096
Summa anliiggningstillgdngar 48 809 146 49 422 096

Omsiittningstillgdngar

Hyres- och avgiftsfordringar -78 103
Kundfordringar 30 063 0
Ovriga fordringar : 11 2590 107 399
Férutbetalda kostnader och upplupna intikter 12 72951 96 557
105 526 204 059

Kassa och bank
Kassa och bank 1-122°762 1 095 496
Avrékningskonto ISS Ekonomiférvaltning 1291 083 17290 930
2 413 845 2 386 476
Summa omsittningstillgdngar 2 519 371 2:590:555
Summa tillgangar 51328 517 52 012 631

Eget kapital och skulder

Eget kapital 13

Bundet eget kapital

Insatser 15297502 15200502
Yttre reparationsfond 5441 548 4 591 548
Summa bundet eget kapital 6 739 050 5 889 050
Fritt eget kapital

Balanserat resultat -513 110 -488 471
Arets resultat 853 450 825 361
Summa fritt eget kapital 340 340 336 890
Summa eget kapital 7079 390 6 225 940

Langfristiga skulder

Fastighetslan 14 41 631 096 43 291 096
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Balansrikning

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder
Skatteskulder
Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stiallda sikerheter

Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not

i
16

2009-06-30

23 283
111 877
1477574
1 005 297
2618 031

51 328 517

55033 000

Inga

6(12)

2008-06-30

111406
0

1465 833
918 356
2 495 595

52 012 631

55 033 000

Inga



Brf Tonsiittaren 7(12)
716401-2945

Tillaggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allménna rad.
Om inte annat framgar #r de tillimpade principerna oférindrade i jimforelse med foregéende ar.

Anldggningstillgngar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbittringar av tillgéngars prestanda, utdver ursprunglig nivé, okar tillgdngarnas
redovisade virde. Utgifter for reparation och underhéll redovisas som kostnader.

Byggnader och inventarier skrivs av systematiskt dver tillgangens bedomda nyt(] andeperiod.
Linjar avskrivningsmetod anvénds.

Foljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnader Enligt amortering av fastighetslanen
Inventarier 5 ar

Markvirdet dr inte foremal for avskrivning.

I de fall en tillgdngs redovisade virde skulle verstiga dess berdknadé atervinningsvarde skrivs tillgangen
omedelbart ner till sitt atervinningsvérde.

Foéreningens finansiella anlaggningstillgangar vérderas till anskaffningsvérde.

Finansiella instrument

Kortfristiga placeringar virderas till det lagsta av anskaffningsvirde och nettoforsaljningsvarde.
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.
Leverantorsskulder védrderas till nominellt belopp.

Ovriga finansiella instrument vérderas till anskaffningsvarde.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar aktuell skatt, d.v.s. skatt som ska betalas eller erhédllas avseende
aktuellt &r samt justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar virderas till vad som enligt foreningens bedémning ska erlaggas till eller erhallas
fran Skatteverket.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteffekter redovisas inte i resultat- och balansrdkningarna.

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering till foreningens fond for yttre underhall sker genom omforing mellan fritt och bundet eget

kapital och sker efter att behorigt organ har fattat beslut. Motsvarande galler for ianspraktagande av
medlen.

Behorigt organ &r styrelsen enligt foreningens stadgar.

For ytterligare upplysningar hénvisas till not.
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Noter

1 Foreningens intikter
Hyresintikter garage

Hyresintdkter p-platser

Hyresbortfall ./.

Arsavgifter bostider

Ovriga ersittningar/intikter
Overlételse- och pantsittningsavgifter
Avs inre rep fond

2 Underhallskostnader

Lopande reparationer

Rep va/sanitet/virme/ventilation/el/hissar
Rep markytor/planteringar/lekutrustning/garage/p-platser
Rep markytor

Rep 14s och larm

Rep hissar

Rep gemens utrymmen

Hissbesiktning

Reparationer och underhéll enl underh.pl
Serviceavtal

3 Driftskostnader
Fast.skotsel/stddning entreprenad
Sotning

Yttre renhalining och snéréjning
Fastighetsel

Uppvérmning

Vatten

Sophdmtning
Fastighetsforsdkringar
Sjdlvrisk/rep. forsdkringsskador
Kabel-TV

Fastighetsskatt

Ovriga driftskostnader
Energideklaration

2009-06-30

192 072
85312
-11 079
7174 968
25 650

9 000
-145 300
7330 623

18 077
96 051
55929
0

3460
45918
1534
3756
345873
12 201
582 799

85 851
24 625

2 246
361 474
1 046 931
325 424
180 721
113 689
60 874
120 366
506 462
82192
49 750

2 960 605

8(12)

2008-06-30

192072
85 601

-8 492

7 174 968
609

4 500
-145 300
73037068

6 460
130 222
32 689
8077

o bl
42 468
0

0

638 808
0

860 841

8252
0

27 362
386557
938 530
303 615
173 446
107 983
0
BB
293 495
65 574
0

2 442 981
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4 Forvaltnings- och externa kostnader

Adm., kontor, dvrigt 34190 22300
Revisionsarvode 20 625 19 750
Forvaltningsarvode 89 664 86 768
Ovriga externa tjinster 9 062 6 528

153 541 135 348

5 Personalkostnader

Styrelsearvode 60 500 57 500
Loner 238 318 238 899
Kostnadserséttningar 3942 3 895
Sociala avgifter 74 075 84 425
Uttagsskatt 49 817 48 157

426 652 432 876

Foreningen har under aret haft en halvtidsanstélld fastighetsskotare.

6 Avskrivningar

Byggnad enligt amortering 600 000 610 000
Maskiner 10 050 10 050
Inventarier/verktyg 2900 2 900

612 950 622 950

I avskrivning byggnad ingér 10 000 avseende 88-06-30 16st ldn som skrivs av pa 20 ar. Fardigavsk 07/08.
Avskrivning maskiner avser 3 st manglar 50 250 kr som skrivs av pa 5 ar. Ar 2 av 5.
Avskrivning inventarier avser brandskap 14 500 kr som skrivs av pa 5 &r. Ar 3 av 5.

7 Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter

Rénteintakter -40 241 =72 757
Overskatterdnta ej skattepliktig -2 565 0
Ovriga finansiella intikter ej skattepliktigt 0 -1 027

-42 806 -73 784

8 Rintekostnader och liknande resultatposter

Réntekostnader 1 783362 2057 184
Finansiella kostnader ej avdragsgilla 70 0
Ovr fin kostn ej avd 0 200

1783 432 2 057 384
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9 Byggnader

Ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende anskaffningsvirde

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingéende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende bokfort virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviarden mark

Nytt atxeringsvédrde for smahusen 2009.

10 Maskiner och inventarier

Ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende anskaffningsvérde

Nyanskaffning

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden (netto)

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Ingéende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende bokfort virde

Inkdp brandskap 14 500. Avskrivn 2 900 kr/ar. Ar 4/5.

Installation av 3 manglar 50 250 kr. Avskrivn 10 050 kr/ar. Ar 2/5.

11 Ovriga fordringar
Skattefordran

Avrikn skattekonto

Ovr kortfrist fordr

44 112 273
44 112 273

-8 042 177

-600 000
-8 642 177
35470 096
51 575000

19 565 000
71 140 000

64 750

64 750

-18 750
-12 950
-31 700

33 050

2590

2 590

10(12)

44 112 273
44112 273

-7432 177
-610 000
-8 042 177

36 070 096

49 123 000
15209 000
64 332 000

14 500
50 250
64 750

-5 800
-12 950
-18 750

46 000

106 974
25

400
107 399
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12 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Upplupna inkomstréintor
Forutbetald kabel-tv
Ovriga interimsfordr

13 Fordndring eget kapital

Belopp vid arets ingéng
Arets reservering
Disposition av foregaende
ars resultat

Arets resultat

Belopp vid arets utgang

14 Fastighetslan

Langivare - rintesats - rinteindring

SBAB -4,74% - 2013-02-25
Spintab - 4,15% - 2009-06-18
Swedbank - 4,75% - rorligt
Swedbank - 3,11% - 2010-06-10
Swedbank - 1,78% - 3 méan
Swedbank - 4,42% - 2014-04-25
Swedbank - 2,02% - 3 man
Avgar kortfristig del ./.

15 Ovriga skulder
Kortfristig del av fastighetslan
Kallskatt

Uttagsskatt

Avrdkning Autogiro

Inre reparationsfond

Inbetalda
insatser
1297 502

1:297°502

Yttre rep.
fond

4 591 548
850 000

5441 548

5343
30718
36 891
72952

Balanserat
resultat
-488 470
-850 000

825 361

-513 109

15330 596

0
0

6 062 500
7 838 000
7 000 000
6 000 000

-600 000
41 631 096

600 000

17010

- 97 495
301

762 768

1477 574

11(12)

35835
29 008
32014
96 557

Arets
resultat
825 361

-825 361
853 450
853 450

15 580 596
14 938 000
7 060 000
6312 500
0

0

0

-600 000
43291 096

600 000
0

98 018
242
16013

1 465 833

Avsittning till inre reparationsfond har gjorts med 145 300 (145 300) kronor och uttag har skett med

295 405 (161 727) kronor.
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16 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Upplupna sociala avgifter 17 094 2328
Upplupna utgiftsrintor 186 546 2595757
Forutbetalda hyror och avgifier 520406 476 284
Beridknat arvode {or revision 20 000 19 000
Upplupna va-avgifter 27295 0
Upplupen uppvarmning 153 547 62 653
Upplupna elavgifter : 16 975 41 398
Upplupen renhéllning 5229 5625
Upplupna reparationer/underhéll 50 704 26118
Upplupna 6vriga kostmader 7 501 202

1 005 297 918 355

Uppsa]a den 2009- 747 - 0_/
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Gun Johansson Ohrnell

Lars Nicander
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Sven Malmstrén
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Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Brf Tonsiittaren

Org nr 716401-2945

Jag har granskat drsredovisningen och bokforingen samt styrelsens forvaltning i Brf Tonsittaren
for rikenskapséret 2008-07-01 - 2009-06-30. Det ir styrelsen som har ansvaret for rikenskaps-
handlingarna och forvaltningen och for att drsredovisningslagen tillimpas vid upprittandet av

arsredovisningen. Mitt ansvar 4r att uttala mig om rsredovisningen och forvaltningen p4 grundval
av min revision.

Revisionen har utférts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebir att jag planerat och
genomfort revisionen for att med hog men inte absolut sikerhet forsikra mig om att
drsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen for belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision
ingdr ocksd att prova redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att bedéma
de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nir den upprittat arsredovisningen samt att
utvirdera den samlade informationen i arsredovisningen. Som underlag for mitt uttalande om
ansvarsfrihet har jag granskat visentliga beslut, dtgirder och forhdllanden i foreningen for att
kunna bedéma om ndgon styrelseledamot #r ersittningsskyldig mot foreningen. Jag har dven
granskat om négon styrelseledamot pa annat sitt har handlat i strid med bostadsrittslagen, &rs-
redovisningslagen eller foreningens stadgar. Jag anser att min revision ger mig rimlig grund for
mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med drsredovisningslagen och ger en rittvisande bild av
foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Forvaltnings-
berattelsen ér forenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrikningen for
foreningen, disponerar vinsten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens
ledamoter ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Uppsala den 26 oktober 2009

Stafon5 Wahlnis

Auktoriserad revisor



